C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.273/2012

Autor: Dr. Grilo

Data da
Apresentação:

07/08/2012

Ementa: Altera a Lei nº 11.788,  de 25 de setembro de 2008 que "Dispõe
sobre o estágio de estudantes".

Forma de

Apreciação:
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -

Art. 24 II

Texto
Despacho:

.
Deferido o Requerimento n. 6009/2012, conforme despacho do

seguinte teor: “Defiro o pedido, contido no Requerimento n.
6009/2012. Apense-se, pois, o PL n. 4273/2012 ao PL n.
5262/2009. Por conseguinte, inclua-se a Comissão de

Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio entre as
Comissões competentes para se pronunciar quanto ao mérito, a

qual deverá manifestar-se antes da Comissão de Educação e
Cultura, e a Comissão de Finanças e Tributação para o exame
da adequação financeira e orçamentária do PL n. 4579/2009, ao

qual se acha apensado o PL n. 5262/2009. Publique-se. Oficie-
se.”

Regime de

tramitação:
Ordinária

Em 05/10/2012